
190 ISSN 1677-7069 3 Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051500190

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-00029

A Comissão de Licitação do Município de São Domingos do
Capim, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM, comunica aos interessados no Processo de
licitação nº 9/2018-00029, modalidade PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇO que em 11 de MAIO de 2018, data
designada para apresentação da documentação de habilitação e
propostas, não acudiram interessados, sendo a licitação considerada
D E S E RTA .

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018

Aquisição de Bloqueador Solat, Para Atender As Necessidades da
Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº 915 - Centro no horário das
7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e
licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

Educação- com objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores,
para uso da Secretaria Municipal de Educação, do Município de São
Francisco do Pará. Com data de abertura: 25/05/18 às 10h00min.
PREGÃO PRESENCIAL para sistema de Registro de Preços nº
021/2018-PMSF-SAÚDE com objeto: Registro de preço para
contratação de empresa para futuras e eventuais execuções de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Francisco do
Pará. Com data de abertura: 25/05/18 às 9h00min. AVISO DE
LICITAÇÃO COM ITENS FRACASSADOS PREGÃO
PRESENCIAL para registro de preços Nº 016/2018-PMSF-SAÚDE
Objeto: Aquisição de pneumáticos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde. Os itens 02 a 10 foram declarados
FRACASSADOS pelo motivo de serem exclusivos para
ME/EPP/MEI e as empresas que participaram não se enquadravam.
PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº 022/2018-PP-
SRP-PMSF- com objeto: Aquisição de pneumáticos para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Para todos os
interessados. Abertura dos itens 02 a 10. Com data de abertura:
25/05/18 às 13h00min.
Retirar os Editais na forma presencial no Departamento de Licitação
- Secretaria Mun. de Educação com end. na Rua da Praça da Matriz
nº 60 Bairro: Centro São Francisco do Pará de seg. a sexta feria de
08h as 14h, valor do edital R$ 100,00 (cem reais). E gratuita no site
da prefeitura/Portal da Transparência e TCM/PA. Ordenadores de
Despesa:

GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE
NAZARÉ

Secretária Municipal de Educação

PATRÍCIA SILVA CHAVES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Processo Licitatório nº 2/2018-0706001. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Obra Para Pavimentação, Calçamento,
Drenagem Superficial E Meio Fio de Vias Públicas do Bairro da
Forquilha No Município de Tomé-Açu(Pa). Abertura: 07/06/2018
às 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Processo Licitatório nº 2/2018-0706002. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em obra de reforma e Ampliação da Escola
Nova Vida na Zona Rural do Município de Tomé-Açu/Pa.
Abertura: 07/06/2018 às 14:00 horas.

Tomé-Açu-PA, 14 de maio de 2018.
KARLA LIDIANNY DE SOUZA MIRANDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
organização de eventos, com finalidade de suprir as necessidades da
Prefeitura, Secretaria e Fundos. Abertura: 28 de maio de 2018 às
09:00 hs, na Sala da CPL de Tracuateua.

Tracuateua-PA, 14 de maio de 2018.
MARIA ELIENE TEIXEIRA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Objeto. Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de maquinários para manutenção das atividades de recuperação das
vias urbanas, estradas e vicinais da zona rural do município de
Tucumã: 28/05/2018 as 09h:30min. Informações e Editais: Palácios
dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail:
licitacaopmt@gmail.com :Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018-FME

Abertura: 25/5/2018 as 08:30h, sede da PMU Objeto: Contratação de
empresa p/ aquisição de materiais permanente, aparelho de ar
condicionado, para atender as escolas de ensino fundamental de
Ulianópolis, menor preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018-PMU

Abertura: 28/5/2018 as 08:30h, sede da PMU Objeto: Aquisição de
material de expediente, pedagógico, esportivo, copias de doc.,
encadernações p/ Sec. Municipais de Educação, Saúde e Assistência
Social, menor preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018-PMU

Abertura 29/5/2018 as 8:30h na sede da PMU Objeto: Aquisição de
materiais permanentes e de informática e utensílios de copa e cozinha
p/ atender as Secretarias Municipais, menor preço, fone (91)3726-
111 5 .

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2018

Tipo Menor Por Item. Objeto: Aquisição de Água Mineral e Gás de
Cozinha para as necessidades das Secretarias e Fundos do Município
de Viseu/Pa. Abertura: 25/05/2018, às 09:00h. Edital e informações
na Prefeitura.

Viseu-PA, 14 de maio de 2018.
LARISSA HENRIQUES GOMES PASCOAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20180091 Objeto:Registro de Preços
Para Uma Eventual e Futura Contratação de Empresas Especializadas
Em Fornecimentos de Refeições, Coffee Break, Lanches e Outros
Para O Desenvolvimento das Atividades das Secretarias e Fundos
Municipais (Administração, Saúde, Educação, Ação Social e do Meio
Ambiente), Que Compõem A Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu, Celebrada Entre O Município de Vitória do Xingu e a
Empresa cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização
da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2018-013PMVX. Vigência
09/05/2018 à 09/05/2019. Empresa:H C DA SILVA EVENTOS;
C.N.P.J. nº 17.192.293/0001-59;ITENS/PREÇOS UNITÁRIOS: 01-
R$14,00; 02-R$15,45; 03-R$17,50; 04-R$23,40;05-R$17,05; TOTAL
GLOBAL R$ 559.360,00.VITÓRIA DO XINGU - PA, 09 de maio de
2018. JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-013PMVX

Objeto: Registro de Preços Para Uma Eventual e Futura Contratação
de Empresas Especializadas Em Fornecimentos de Refeições, Coffee
Break, Lanches e Outros Para O Desenvolvimento das Atividades
das Secretarias e Fundos Municipais (Administração, Saúde,
Educação, Ação Social e do Meio Ambiente), Que Compõem A

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu.Vencedor:Empresa:H C DA
SILVA EVENTOS; C.N.P.J. nº 17.192.293/0001-59, com o valor total
de R$ 559.360,00; Homologo a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93.

Vitória do Xingu-PA, 9 de maio de 2018.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
044/2018/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA, na Rua Petrônio Portela, s/nº, no centro da sede
do Município de Xinguara, estado do Pará, para cumprir com o
Convênio celebrado entre o Município de Xinguara e o Governo
Federal, através do Ministério de Esportes, objeto do Contrato de
Repasse nº 831860/2016/ME/ CAIXA.
Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 30 de maio de 2018.
HORA e LOCAL: 08h00 (Oito horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura Municipal
de Xinguara, na Rua Petrônio Portela, s/nº, 2º piso do prédio da
Caixa, Centro.

O Edital poderá ser obtido no horário das 08:00 às 13:00
horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou
na Sala de Licitações.

Xinguara-PA, 14 de maio de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Obras e serviços Urbanos
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
045/2018/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PUBLICA, no
Distrito de São José do Araguaia, Zona Rural deste Município de
Xinguara, estado do Pará, para cumprir com o Convenio celebrado
entre o Município de Xinguara e o Governo Federal, através do
Ministério do Turismo, objeto do Contrato de Repasse nº
832330/2016/MTUR/CAIXA.
Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 30 de maio de 2018.
HORA e LOCAL: 14h00 (Quatorze horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura Municipal
de Xinguara, na Rua Petrônio Portela, s/nº, 2º piso do prédio da
Caixa, Centro.

O Edital poderá ser obtido no horário das 08:00 às 13:00
horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no endereço acima.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou
na Sala de Licitações.

Xinguara-PA, 14 de maio de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
046/2018/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA POLIESPORTIVA COM ALAMBRADOS E
ARQUIBANCADAS, no Distrito de São José do Araguaia, Zona
Rural deste Município de Xinguara, estado do Pará, para cumprir
com o Convênio celebrado entre o Município de Xinguara e o
Governo Federal, através do Ministério do Esporte, objeto do
Contrato de Repasse nº 838215/2016/ME/CAIXA.
Data de Recepção e Abertura dos Envelopes: 04 de junho de
2018.
HORA e LOCAL: 08h00 (Oito horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura
Municipal de Xinguara, na Rua Petrônio Portela, s/nº, 2º piso do
prédio da Caixa, Centro.

O Edital poderá ser obtido no horário das 08:00 às 13:00
horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da
Prefeitura, situada no endereço acima.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644,
ou na Sala de Licitações.

Xinguara-PA, 14 de maio de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-15T01:23:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




